Motiva.

5. 1. Hinc est, quod Nos quorundam familiarium nostrorum, quorum nomina infra sunt expressa, indemnitati quantum cum Domino possumus consulere, illisque specialibus favoribus, & gratiis prosequi voluntates, & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, alisque ecclesiastici Sententiis, censuris & poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latris, si quibus quomodolibet innodata existunt. ad effectum præsentium dumtaxat consequendum iurum serie abiuentes, & absoluas fore censentes, Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, etiam præter, & ultra quacumque alias similes, vel dissimiles generales, vel speciales gratias, facultates, exemptiones, indulgencias, & priviledia sibi etiam familiaribus infra nominatis hæc tenus à Nobis, vel Romanis Pontificibus prædecessoribus nostris concessas, & concessa, & in posterum etiam à Nobis, & Successoribus nostris Romanis pariter Pontificibus concedendas, & concedenda, quas omnes, & singulas, ac omnia, & singula perinde ac si illarum, & illorum omnium tenores prætentibus expressi, ac de verbo ad verbum inserti forent, in suo robo, & firmitate remanere esse, nec per illas, aut illa eisdem prætentibus, vel per præsentes illis, in aliquo prejudicari, vel eas, seu ea invicem confundi, seu

impediti, sed etiam cumulari vè procedendo, immo, seu omnium per aliud, alii id coadiuvant, & sumptuosa, & debere decernimus, & declaramus, eisdem beneficiis, quibus notis infra nominatis, & eorum combi, quod eorum, & cuiuslibet eorum heredibus, donatarib, legatarib, & successoribus hujusmodi causam quoniamlibet habentes quacumque per Camerarium nostrum pro tempore existentem. Thesaurarium generalium, aut Commissarii, vel spoliorum, iurumque Cameræ Apostolicæ Debitorum Collectores, & Subcollectores, sive alii quoscumque Officiales, & Ministros ipsius Cameræ, seu quoscumque alii, tam ratione quocumque beneficiorum ecclesiasticorum quomodolibet tuncupatorum, & qualitercumque qualificatorum, etiam personalem residentiam requiri-

9. 6. Volumus autem, ut etiam presentium literarum transsumptis, seu exemplis, etiam imprecisis, manu aliquius Notarii publici subscribeatis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constitute munitis eadēt prorsus fides adhibetur in judicio, & extra, quae res presentibus pro plenè, & sufficiente expressa, & inseritis habentes, illis alias, in suo robo permanebitis, ad præmissorum effectum has vice dumtaxat specialiter, & expresse derogatis, & quæcumque contraria-

rum, etiam personalem residentiam reservatur, seu in eos simili auctoritate translata-

rum, ac de cetero, eademque auctoritate eis reservandarum, aut in eos transferendarum, ad quamcumque summam, etiam maximam, & inexcogitabilem ascendunt, nullo unquam tempore super rebus, & bonis per eos, & quemlibet eorum respectivè pro tempore reliquit, etiam ab intestato, & sine ulla, vel cum minus valida bonorum suorum dispositione ipsi, & eorum quilibet respectivè ubi vis locorum, in qualibet Mundi parte, tam continua, quam interpolata ilorum inibi mansione, ac etiam extra loca debite residentie, ac etiam iter agendo ab humanis decadent, molestari, perturbari, aut inquietari nullatenus possint, nec debent, ita ut de omnibus, & quibuscumque rebus, & bonis suis, ac per eos, & eorum quemlibet acquisitis, & acquirendis, tam ex præfatis jam obtentis, & obtainendis beneficiis, quam etiam ex præfatis eis jam reservatis, seu reservandis, ac in eos translatis, & transferendis pensionibus, ut præfertur, tam inter vivos, quam causa mortis, & in ultima voluntate, ac in favorem quorumcunque (non tamen personarum à jure prohibitarum, & incapaci) disponere, seu illa etiam ab intestato transmittere libere, & licet valeant, tenore præsentium concedimus, & indulgemus.

5. 2. Distinctus inhibentes eisdem Camerario, Thesaurario, Commissario, alisque Sedis, & Cameræ præstatuarum Officialibus, & Ministris, seu alii quibuscumque, ne in bonis, & rebus per eos, & eorum quemlibet respectivè pro tempore relatis, beneficiorum, vel pensionum hujusmodi occasione, vel prætextu manus injicere, aut aliquam illorum descriptionem, seu inventarium, aut depositum, vel sequestrum, seu quid simile facere, vel attentare quoquo modo audeant, vel præsumant.

5. 3. Ac decernentes literas firmas, validas, & efficaces existere, & fore, illisque, & eorum quilibet, ac heredibus, & successoribus eorum, alisque præfatis in omnibus, & per omnia plenissimè suffragari: & sic per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, necnon præfatos Camerarium, Thesaurium, Commissarium, præsidentes Clericos, & alios quoscumque Camere, & Sedis præstatuarum Ministros, & Officiales, ac quovis alios, etiam Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinales, etiam de Latere Legatos, ac Sedis præfate Nuncios, sublata eis, & eorum quilibet quavis alter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & defini debere, ac irritum, & inane, si fecus super his à quoquam quavis autoritate scienter, vel ignoranter contigerit, attentari.

5. 4. Non obstantibus præmissis, ac quatenus opus Contraria sit, Regula nostra de non tollendo jure quæsito, nec aerogatis, non

*Dispositio
bonorum
suis f. m.
iliaribus b.
berantur
cedit.*

*Inhibet in
dictibus cor
tra predicta
quid min
imum atter
care.*

CLEMENTS DECIMUS.

non solum recordationis PII PL. I. V. Praedecessoris nostri
de gratiis quasque huius interesse Camera presentans, & regis-
trat faciens ipsam ac presentem in his presentari, & registrare
et modo utrumque tempore recte sit, & alii etiam no-
tris, ac quibusvis Apostolicis, & in universalibus, pro-
vincialibus, & synodalibus Conciliorum editis genera-
libus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationi-
bus, dictisque Cartulis, etiam juramento, confirmatione
Apostolica, vel quavis firmata alia roboretur statutis,
& consuetudinibus, privilegiis quodque indultis, & literis
Apostolicis eidem Camera, illiusque Officialibus,
& Ministris, ac quibusvis aliis sub quibuscumque reno-
ribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogato-
riarum derogatorij, & quibusvis effacientibus, & efficac-
simis, & in locis clausulis, ac decreatis, etiam Motu
scientia, deliberatione, & potestatis plenitudine paribus,
etiam consistorialiter, ac ex causa; & titulo oneroso;
in genere, vel in specie, ac alia quoniamdoliber in con-
trarium praemissorum concessis, confirmatis, ac pluries
innovatis, & approbat. Quibus omnibus, & singulis,
etiam pro sufficienti illorum derogatione de illis, eo-
rumque totis tenoribus specialis, specifica, & expressa,
& individua, ac de verbo ad verbum, non autem per
clausulas generales idem importantes, mentio, seu quæ-
vis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita
forma ad hoc servanda foret, illorum omnium, & sin-
gulorum tenores presentibus pro plenè, & sufficienter
expressis, & insertis habentes, illis aliis in suo robo-
re permanentes, ad præmissorum effectum specialiter,
& expressè derogamus, ceterisque contrariis quibus-
cunque.

Transum-
ptorum fin-
det.

Nomina fa-
miliarium.

bensis respectu Civitarum, vel Clericis Clericis, seu
Presbyteris, vel Laici cubiculi nostri Auditores.
Datum Rome apud S. Mariam Majorem, sub Anno D. P. A. 1671.
nulo Piscatoris, die 12. Decembris 1671. Pontifica-
ris Nostri Anno secundo.

Concessio Indulgentiarum Visitantibus Ecclesias
Ordinis S. Augustini in diebus, quibus festivitas SS. Augustini, Monice, Ni-
colai Tolentiniatis, & Thomae de Villanova
celebrantur.

Consimilatio Indulgentiarum Ecclesias Ordinis Sancti
Benedicti visitantibus concessis hic idem Pont.
Confis. 54. Commiss.